r§TADO ÜO PARA

GOVERNCI DE ELDORADO DO CARAJAS
cN pJ - 84.139,633./OOO1-75

PORTARIA NO 078/2022 - GPM - DE 11 DE MARÇO DE2O22.

PUBtIeADü Elst:
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MATEUS

OLIVEIRA DIAS, EM CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO".

A PREFEITA DE ELD DO CARAJÁS, CSTAOO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA

MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados

transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 002/2022, de 04 de fevereiro
de2022.

RESOLVE:

Art. 1. Nomear MATEUS OLIVEIRA DIAS, devidamente inscrito no CPF sob no

830.855.052-53, COORDENADOR DE LIMPEZA, COLETA DE RESíDUOS E COLETAS

SELETIVA, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMlCO, desta Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art.2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos à

data 03 de fevereiro de 2022.

REGISTRE.SE, PUBLTQUE -SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás lPA,11 de março de2022.

IARA MIRANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

dG rl.

§lderad§
do Carajás Ísorcrs dl aor "Para qrre fodos velnm e ssilsam... a mç* clo S€NllOs fez ist*,.,"

,1,

t; JJ